o minm_mﬁﬂirigﬂlﬁﬁ
M za SET. 2016
: gﬁ-—:«; ARRI
CITTA DI RAGUSA
SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale :
Oggetto: acquisto di segnaletica stradale

Indata 30 SET, 2018 verticale e complementare — affidamento alla
ditta Romano Lucia Antonietta.

N. 1653 CIG: ZOD1B546A4. -

n. 112 Settore IX

del 27/09/2016.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2016 CAP. 2565.1 IMP. 4241/«

MISSIONE 03 PROGRAMMA 01 TITOLO 2

MACROAGGREGATO 02 3° livello 01 4° livello 01 5° livello 999

IL RAGIONIERE

K{J

L’anno duerr%asedlm il giorno ventisette del mese di settembre, nell’ufficio del

Y

settore [X, su proposta del funzionario responsabile Commissario Umberto Ravallese,
il Dirigente dott. Giuseppe Puglisi ha adottato la seguente determinazione:



RICHIAMATA la deliberazione n. 54/2016, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il DUP 2016 — 2018, nonché il
Bilancio di Previsione 2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 433/2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale & stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2016-2018;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione contenuta nel
DUP e nel PEG sopra richiamati;

PREMESSO che l'installazione e la corretta ¢ periodica manutenzione della
segnaletica stradale costituisce, oltre che precisi adempimenti normativi, nei casi
previsti, anche chiari indici di miglioramento degli standars di sicurezza della
circolazione stradale, in linea con le finalita istituzionali dell’Ente Locale;

DATO ATTO che per far fronte alle numerose richieste dell’utenza, nonché per
’adeguamento della segnaletica a seguito di O.M., occorre procedere al rifacimento
e/o a nuova segnaletica stradale da realizzare nelle diverse circoscrizioni comunali;
CONSIDERATO necessario per le motivazioni sopra espresse, procedere
all’acquisto di segnaletica stradale verticale e complementare;

CONSIDERATO che & stata individuata la tipologia di merce sopra menzionata
presso la ditta ROMANO LUCIA ANTONIETTA con sede in Gela (CL) - zona
ind,le trav, a c.da Brucazzi - P.I. 01333560850; '
RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO, inoltre:

- lalegge n. 241/90 e s.m.;

- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;

- il Digs. n. 165/2001;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
ACCERTATA la propria competenza;

DETERMINA

1) di approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente
trascritte in tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini
motivazionali;

2) di affidare alla ditta ROMANO LUCIA ANTONIETTA con sede in Gela (CL) -
zona ind,le trav, a c.da Brucazzi — P.I. 01333560850 - la fornitura del materiale
sopra specificato;



3) Impegnare la somma di euro 2.290,92 IVA compresa, per ['acquisto del
materiale sopra -meglio-specificato al cap. 2565.1, cod Missione 03, Programma
01, Titolo 2, Macroaggregato 02, 3° livello 01, 4° livello 01, 5° livello 999, imp.
n..42544...../16, scad. 31/12/2016;

4) autorizzare il settore gestione servizi contabili e finanziari alla liquidazione delle
fatture che verranno successivamente presentate (codice univoco ufficio
3M7S2V),

5) Dare atto:

e che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti &
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ex art. 183 comma 8 Dlgs
267/2000;

¢ di nominare responsabile del procedimento il Commissario Ravallese
Umberto.

e che avverso il presente atto ¢ ammesso ricorso avanti Tar di Catania efo avanti
il Presidente della Regione siciliana nei termini, rispettivamente, di 60 e 120
giorni dall’adozione del presente atto.

Il Funzionario Rés abile del Servizio Il Dirigepte £ Comandante P.M.

Da trasmettere alla Direzione Servizi Finanziari




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt. 147 — bis e 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, e per quanto
previsto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilitd, si rilascia visto di regolarit
contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa 2 3// ﬁ;/ 29/5

IL DIRIGENTE DEL SER % FINANZIARIO

1l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa___|@&OTL.2M6 | o 07T 206
.

IL MESSQY MAFBRE |
l“. (Tagli , T Sergio)

[l sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suin%cato periado di

16
pubblicazione e ciog dal ‘E 5”}915’ 2 “‘_M 11011 10
‘(‘ljj[ 04 OTT 2016
Ragusa 1l ﬁ@ ’

12 07T, 0% IL MESSO COMUNALE




